НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ

П Р И К А З

от  17.11.2018 ________                                                                                 №    _1104___________

Об организации и проведении

апробации итогового собеседования

по русскому языку в 9-ых классах

в 2019 году

              В целях обеспечения организации и проведения апробации итогового

собеседования по русскому языку в 9-ых классах в 2019 году и на основании

письма ФГБУ  «Федеральный центр тестирования» от 11.10.2018 г. № 4848/02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  02 октября 2017 года апробацию итогового устного

собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов  в МБНОУ

«Гимназия №59».

2.  Назначить муниципальным координатором проведения апробации

итогового устного собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов

в МБНОУ «Гимназия №59»  Барковскую Л.А., главного специалиста отдела

общего образования КОиН.

3.Рекомендовать директору  МБНОУ «Гимназия №59»  (Гребешкова А.С.):

3.1. Принять участие в проведении апробации итогового собеседования

по русскому языку в 9-ых классах в 2019 году.

 3.2. Включить в число участников апробации итогового собеседования

по русскому языку обучающихся 9-ых классов.

 3.3. Обеспечить необходимое количество аудиторий проведения, исходя

из расчета количества участников апробации итогового собеседования

по русскому языку в 9-ых классах.

3.4. Организовать в образовательной организации рабочее место

для  ответственного организатора, оборудованное компьютером  с доступом

в сеть Интернет и принтером для получения и тиражирования материалов

для проведения апробации итогового собеседования

по русскому языку в 9-ых классах.

3.5. Организовать необходимое количество автоматизированных рабочих

мест, оборудованных средствами для записи ответов участников апробации

итогового собеседования по русскому языку в 9-ых классах.

3.6.  Обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений и представителями общественности

по вопросам организации и проведения апробации итогового собеседования

по русскому языку в 9-ых классах.

4. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа возложить на

заместителя    председателя КОиН Л.И. Панченко.

Председатель комитета                 Ю.А. Соловьева

Внесено:                                                                              Л.А. Барковская

Согласовано:

главный специалист - юрисконсульт      В.А. Дериглазов

Ознакомлена:                                                                       Л.И. Панченко